2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022

                                     №  1864
О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального
образования Кавказский район
от 28 декабря 2016 г. № 1733
«О введении отраслевой системы
оплаты труда работников муниципальных
 учреждений физической культуры
и спорта муниципального образования
Кавказский район»
В целях стабилизации кадрового состава, повышения эффективности работы и социальной защищенности работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 декабря 2016 г. № 1733 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям, устанавливаются на основе базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, в которые входят занимаемые ими должности, в соответствии с Положением об установлении отраслевых систем (Положением об отраслевых системах) оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район.»;

2) абзац четвертый пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
Установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений, должности которых не включены в приложение № 1 к настоящему Положению и в Положение об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, производится в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда работников учреждений, разработанными органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район по видам экономической деятельности и утвержденными правовыми актами администрации муниципального образования Кавказский район.»;

3) пункт 2.1. раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям, устанавливаются на основе базовых окладов (по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих), утвержденных Положением об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район.»;
4) абзац третий пункта 3.1.1. раздела 3 приложения к постановлению исключить;

5) пункт 3.1.2. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Повышающий коэффициент за стаж работы устанавливается работнику учреждения в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных и муниципальных учреждениях дополнительного образования детей спортивной направленности, учреждениях физической культуры и спорта, федеральных, региональных и муниципальных органах исполнительной власти в области физической культуры и спорта и других образовательных учреждениях:

при стаже работы от 1 года до 3 лет - 0,05;

при стаже работы от 3 до 5 лет - 0,10;

при стаже работы от 5 до 10 лет - 0,15;

при стаже работы от 10 до 15 лет - 0,20;

при стаже работы от 15 до 20 лет - 0,25;

при стаже работы свыше 20 лет - 0,30.

Повышающий коэффициент за стаж работы устанавливается с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами.»;

6) абзац первый пункта 4.1. раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников, если иное не определено федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования Кавказский район.»;

7) пункт 5.3. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.3. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров в процентах к должностным окладам, если иное не определено федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования Кавказский район.»;

8) абзац четвертый пункта 7.4. раздела 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Если спортсмен не показал результат, предусмотренный                      приложением 5 к настоящему Положению, то для исчисления заработной платы устанавливается размер норматива оплаты труда, равный 100%.»;

9) абзац пятый пункта 7.4. раздела 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«При заключении трудового договора спортсмену устанавливается норматив оплаты труда за результат, показанный в составе спортивной сборной команды Краснодарского края, в составе спортивной сборной команды Российской Федерации, с территориальной принадлежностью к Краснодарскому краю, и предусмотренный приложением 5 к настоящему Положению, на основании протоколов (выписки из протоколов) соревнований, проходивших не позднее года до даты заключения трудового договора.»;

10) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
11) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                      Филатова А.В.».
2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район, осуществлять оплату труда работников учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образованиям

Кавказский район

от  09.12.2022 № 1864
"Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.12.2016 № 1733

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от  09.12.2022 № 1864
"Приложение 1

к Положению

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты к должностным окладам по профессиональным квалификационным группам руководителей, специалистов и служащих учреждений

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Минимальный повышающий коэффициент

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области физической культуры и спорта первого уровня

	Базовый оклад – 6 662 рублей

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	0,00

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	0,02

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области физической культуры и спорта второго уровня

	Базовый оклад – 7 468 рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор,  техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	0,00

	2 квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, тренер по адаптивной физической культуре, хореограф
	0,04

	3 квалификационный уровень
	начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного), начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения, специалист по подготовке спортивного инвентаря; тренер-консультант; старшие: тренер, инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер по адаптивной физической культуре
	0,15

	3. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Базовый оклад – 7 062 рублей

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	0,22

».

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             А.В. Филатов